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Förslag till beslut 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

 

 

 

Anders Carstorp Kersti Tagesson 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd har fått en skrivelse från 

socialdemokraterna i nämnden. Socialdemokraterna vill att 

förvaltningen sätter upp ett staket vid en gångväg vid Gullmarsplan. 

Anledning är att det finns missbrukare vid gångvägen som skapar 

otrygghet för bland annat elever i skolan i närheten. 

 

Förvaltningen föreslår buskar vid gångvägen. Det är också viktigt 

att arbeta vidare med problematiken vid Gullmarsplan.  

Bakgrund 

Stadsdelsförvaltningen har mottagit en skrivelse från Veronica palm 

m. fl. (S) om trygghetsskapande åtgärder vid en gångväg intill 

Gullmarsplan. Förslaget beskriver hur situationen med missbrukare 

vid en gångväg i Gullmarsplan eskalerat senaste åren och föreslår 

att förvaltningen bör genomföra åtgärder för att öka tryggheten.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av avdelningen för Stadsmiljö och lokaler i 

samverkan med staben. 
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Ärendet 

I skrivelsen beskrivs att platsen som är otrygg ligger utmed en gångväg 

cirka 50 meter från en högstadieskola. Skrivelsen uppmanar därför 

förvaltningen att sätta upp staket för att öka tryggheten i området för 

skolbarn, gymnasielever samt andra förbipasserande. Författaren vill 

att förvaltningen återkommer med förslag på åtgärd.  

Synpunkter och förslag 

Förvaltningen har en längre tid uppmärksammat otryggheten vid 

och omkring Gullmarsplan. Förvaltningen deltar i 

stadsbyggnadskontorets programarbete för Gullmarsplan som syftar 

till att skapa bostäder och trygga allmänna platser i området. 

Förvaltningen deltar även i trafikkontorets projekt att rusta upp 

Gullmarsplans torg. Förvaltningen bedömer att båda dessa projekt 

på sikt kommer att öka tryggheten vid Gullmarsplan.  

 

Gullmarsplan fungerar i dag som en kollektivtrafikknutpunkt med 

många besökare dagligen från hela staden och regionen. De stora 

evenemangsarenorna och närliggande handels- och 

verksamhetsplats drar till sig stora mängder besökare. Förvaltningen 

bedömer att dessa faktorer i kombination med att Gullmarsplans 

torg är dimensionerat som ett lokalt torg bidrar till otrygghet på 

platsen.  

 

Förvaltningen bedömer därutöver att alkoholförbudet på 

Gullmarsplan påverkat tryggheten positivt i närområdet men 

konstaterar också samtidigt att alkoholpåverkade personer avvisats 

från området och då bl.a. till området mot Årstaviken där det inte 

råder ett alkoholförbud. Detta har i sin tur lätt till ökad otrygghet i 

det området. 

 

Förvaltningen bedömer därför att ett utökat alkoholförbud till att 

även gälla området mot Årstaviken skulle kunna vara en lämplig 

åtgärd för detta.  

 

Att utöka alkoholförbudet görs genom en hemställan hos 

kommunfullmäktige om ändring i de lokala ordningsstadgarna 

genom att utöka området för alkoholförtäringsförbud. Förvaltningen 

vill poängtera att detta område idag redan är mycket stort och 

omfattar stora delar av Gullmarsplan, Globen och Arenaområdet.  

 

När det gäller de mobila ordningsvakternas möjlighet att verka så 

krävs en ansökan från stadsdelsförvaltningen hos polisen om att 

utöka deras förordnandeområde till att omfatta även det område 

som avses i skrivelsen. Förvaltningen bedömer att denna åtgärd har 
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en begränsad effekt på problemet med missbrukare på 

Gullmarsplan.  

 

Förvaltningen ser också att det finns åtgärder som kan göra det 

obekvämt eller försvårar för människor som genom sitt beteende 

skapar otrygghet att uppehålla sig vid vissa platser och som innebär 

att problemet i sig endast flyttas till andra närliggande platser. Det 

innebär att det inte kan ges ett generellt svar på lämpligheten av en 

sådan åtgärd utan måste bedömas från fall till fall. 

 

Bilaga 

1. Skrivelse från (S) – ”Trygghetsskapande åtgärder vid 

gångväg vid Gullmarsplan”.  
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